[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2021 № 55
п. Прогресс

О внесении изменений в Положение о старостах сельских населенных пунктов Прогресского сельского поселения

	В соответствии с областным законом Новгородской области от 30 сентября 2019 года  № 452-ОЗ   «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области»  Совет депутатов Прогресского сельского поселения               	РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в Положение о старостах сельских населенных пунктов Прогресского сельского поселения, утвержденное  решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от  26.04.2019  № 153:
	1.1. пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:
	«- получать информацию по вопросам, связанным с осуществлением полномочий старосты, от органов местного самоуправления сельского поселения, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне и о защите персональных данных;
- на прием в первоочередном порядке должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения по вопросам, связанным с осуществлением полномочий старосты.»;
	 1.2.внести изменения в пункт 5.1.,  изложив подпункты  5.1.2., 5.1.3. в редакции:
	«5.1.2.  Возмещение  транспортных расходов и иных  расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты осуществляется при предоставлении подтверждающих документов, предусмотренных  пунктом  5.2. настоящего Положения в размере не более 400 руб. в месяц.
	5.1.3.Оплата услуг телефонной связи осуществляется ежемесячно в размере 100 руб.»;
	1.3. внести изменения в подпункт 5.1.5. пункта 5.1.,  изложив в редакции:
	«5.1.5. К иным расходам, связанным с осуществлением полномочий старосты, относятся расходы на приобретение канцелярских товаров, расходных материалов к оргтехнике, по оплате услуг почтовой связи, копирования, печати, фотографии.»
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]  Глава сельского поселения                                    А.В. Семенов

image1.png